
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI MILANO

ORGANIZZAZIONE E PATROCINIO ALLA "XXI^ GIORNATA DEL 
VOLONTARIATO" PROGRAMMATA PER IL 3.09.2017 E RELATIVO IMPEGNO 
DI SPESA.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 91 

27/07/2017

 27 

Data

L'anno DUEMILADICIASSETTE questo giorno VENTISETTE del mese di LUGLIO alle ore 23:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SALA CONSILIARE si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

NCOVA ILARIA VICE SINDACO

NRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  4 TOTALE Assenti:  2

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE del Comune, il Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 91 DEL 27/07/2017 

 

OGGETTO: 

ORGANIZZAZIONE E PATROCINIO ALLA "XXI^ GIORNATA DEL VOLONTARIATO" 

PROGRAMMATA PER IL 3.09.2017 E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamato il DUP 2017 e gli intenti programmatici dell’Amministrazione 
Comunale relativi alle iniziative socio culturali, tra le quali è prevista una intera giornata 
dedicata alle associazioni di volontariato del territorio; 

 
Vista la determinazione della Responsabile dell’Area Istruzione e Servizi alla 

Famiglia n° 204 del 23.0.2017, con cui si è preso atto del calendario di utilizzo dell’Area 
Feste 2017, in cui è prevista per Domenica 3 Settembre, la consueta Giornata del 
Volontariato; 

 
Visto l’allegato volantino in cui si descrive il programma della XXI^ Giornata del 

Volontariato, organizzata dalla Consulta delle Associazioni e dei Gruppi di Volontariato di 
Busto Garolfo per Domenica 03 Settembre 2017 presso il Parco Comunale Falcone 
Borsellino, 
 

Dato atto che il predetto programma richiama le finalità espresse nello Statuto 
Comunale, in particolare nell’art. 2 e che il contributo assolve alla funzione di 
collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici, privati e/o religiosi per il progresso 
civile, sociale e culturale della comunità;  

 
Considerato che la Consulta delle Associazioni e dei Gruppi di Volontariato di 

Busto Garolfo si appoggerà per gli aspetti organizzativi all’Associazione Genitori per la 
Promozione Umana che farà fronte agli esigui costi relativi a Siae e materiali per 
laboratori, mentre l’organizzazione del ristoro è garantita dall’Associazione Gruppo 
Anziani e Pensionati di Busto Garolfo che hanno in uso l’Area Feste del Parco Falcone 
Borsellino ai sensi della determinazione sopracitata;  

 
Vista la nota con prot. n°15032 del 17.07.2017 inviata dal Presidente della 

Consulta del Volontariato in cui si evidenzia l’opportunità di regolare tramite associazioni 
convenzionate con la Siae i costi Siae ed i materiali necessari per le attività dei diversi 
laboratori; 

 
Considerato che l’intero programma della XXI^ Giornata del Volontariato prevede 

che le diverse associazioni possano presentare le proprie attività a favore della Comunità 
bustese e che nel pomeriggio sono programmate attività rivolte a bambini, ragazzi e 
famiglie;   

 
Considerato che la Consulta delle Associazioni e dei Gruppi di Volontariato ha 

deciso di destinare quanto ricavato dalle iniziative dell’intera Giornata del Volontariato al 
progetto  “Solidarietà per il Lavoro”;  

 
Visto il vigente Regolamento per la concessione in uso degli immobili e delle 

attrezzature inerenti l’area feste del parco comunale di via Mazzini, per manifestazioni 
pubbliche, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 26/3/2015 e in 
particolare l’art. 6, “Assegnazione per manifestazioni particolari e a reale fabbisogno 
sociale per la collettività”, che prevede la facoltà dell’Amministrazione Comunale di 
assegnare l’area per manifestazioni con finalità sociali, ponendo a carico dell’ 
organizzatore l’acquisizione delle autorizzazioni obbligatorie;  

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 91 DEL 27/07/2017 

 

Valutato pertanto di concedere il patrocinio del Comune di Busto Garolfo alla 
“XXI^ Giornata del Volontariato” programmata per domenica 03.09.2017 e organizzata 
dalle Associazioni facenti parte della Consulta del Volontariato presso l’Area Feste del 
parco comunale Falcone e Borsellino,; 

 
Visto l’articolo n. 13 (Patrocinio e promozione) del vigente Regolamento per la 

concessione di finanziamenti e benefici economici a soggetti pubblici e privati, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 20/12/2001; 

 
Considerata la valenza sociale dell’iniziativa a sostegno del volontariato e 

dell’aggregazione tra i cittadini, nonché l’assenza di scopo di lucro ed il fine benefico della 
giornata, si dispone di esonerare il gruppo organizzatore dal pagamento degli oneri 
previsti dall’art. 13 del predetto regolamento (quota di concessione e rimborso spese per 
utenze luce e gas), nonché dal versamento del deposito cauzionale,;  

 
Di dare atto che per la non dovuta quota di concessione e rimborso spese calcolate 

forfettariamente è prevista una mancata entrata pari ad € 100,00;  
 
Visti gli articoli n. 4 (Tipologia e natura dei benefici economici), n. 6 (Destinatari 

dei benefici economici), n. 8 (Criteri di concessione) e n. 13 (Patrocinio e promozione) del 
vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici a soggetti 
pubblici e privati, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 
20/12/2001; 

 
 Valutato di concedere un contributo di € 300,00 all’Associazione Genitori per la 

Promozione Umana per il sostegno organizzativo e strutturale agli eventi e per far fronte 
ai costi Siae e dei materiali necessari alle diverse associazioni che animeranno il 
programma della XX1^ Giornata del Volontariato, nonché per gli eventuali servizi di 
trasporto di persone e materiali con propri mezzi adattati; 

 
Vista la disponibilità di €. 300,00 al cap. 10458/000 Codice del piano dei conti 

finanziario integrato U.1.04.02.05.999 della Missione 12 Programma 8 del bilancio di 
previsione dell’esercizio in corso; 
 

 Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 
 
Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile 

dell’Area  Promozione della Persona; 
  
 Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile 
dell’Area attività finanziarie; 
 
 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 
 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare e patrocinare l’organizzazione della XXI^ Giornata del Volontariato, 
programmata per Domenica 3 Settembre 2017, presso l’Area del Parco Comunale 
Falcone Borsellino, come da programma illustrato nell’allegato volantino; 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 91 DEL 27/07/2017 

 

2. Di concedere, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione, un contributo di € 300,00 
all’Associazione Genitori per la Promozione Umana per il sostegno organizzativo e 
strutturale dei diversi eventi e per far fronte ai costi Siae e dei materiali necessari 
alle associazioni che animeranno il programma della XX1^ Giornata del 
Volontariato, nonché per gli eventuali servizi di trasporto di persone e materiali 
con i propri mezzi adattati; 

 
3. Di demandare alla Consulta delle Associazioni e dei Gruppi di Volontariato di 

Busto Garolfo e alle associazioni impegnate nell’organizzazione della XXI^ 
Giornata del Volontariato, tutti gli adempimenti autorizzativi correlati ai diversi 
eventi; 

 
4. Di impegnare la spesa complessiva di €. 300,00 al capitolo 10458/000 Codice del 

piano dei conti finanziario integrato U.1.04.02.05.999 della Missione 12 
Programma 8 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, come contributo 
all’Associazione Genitori per la Promozione Umana; 
 

5. Di fare espressamente presente che con successivi e separati atti si provvederà 
alla liquidazione della spesa definendone le relative esigibilità. 
 

Successivamente,  
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente 
deliberato; 
 
 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 
 
 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
 

 

D E L I B E R A 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 91 DEL 27/07/2017

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

SUSANNA BIONDI DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 91 del 27/07/2017

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

ORGANIZZAZIONE E PATROCINIO ALLA "XXI^ GIORNATA DEL VOLONTARIATO" PROGRAMMATA 
PER IL 3.09.2017 E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

PAOLA BOTTAZZI

Data   24/07/2017

Parere di REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   25/07/2017

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N . 91 DEL 27/07/2017 
 

OGGETTO: 

ORGANIZZAZIONE E PATROCINIO ALLA "XXI^ GIORNATA 

DEL VOLONTARIATO" PROGRAMMATA PER IL 3.09.2017 E 

RELATIVO IMPEGNO DI SPESA. 

 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

             Città Metropolitana di Milano 
 

                                                                           e la 

CONSULTA DELLE ASSOCIAZIONI E DEI GRUPPI DI VOLONTARIATO 

                             

                           con la collaborazione della Pro Loco 

                         organizzano la  

Domenica 3 Settembre 2017 
“Dare una mano agli altri è il modo migliore per tenersi in piedi” 

presso il Parco Comunale Falcone e Borsellino 
 

 

Stand  delle ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO dalle ore 11:00 alle ore 19:00 
presenza del Gruppo MISSIONARIO con  prodotti del Commercio Equo Solidale 

 

PROGRAMMA 
 

Ore 11.00   S. Messa animata presso la Chiesa Parrocchiale Busto Garolfo 
 

dalle 12.30  Pranzo con i volontari e per tutti i cittadini  
 

alle ore 15.30 Momento musicale con Corale parrocchiale S.Cecilia  
e “Un coro per cantare”  

 

alle ore 16.00  Lettura animata per bambini “L’Albero”  
organizzata dall’Associazione Genitori Dairago  

 

e a seguire “S-Quadro la città”: Laboratorio Pittorico per Bambini 
per salutarci  Karaoke con il BUS del Pedibus 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N . 91 DEL 27/07/2017 
 

                        

  e con il contributo   
 

Il ricavato dell’intera giornata sarà devoluto al progetto  
 “Solidarietà per il Lavoro” 

 

In caso di maltempo le attività si svolgeranno al coperto 


		2017-07-31T08:22:11+0200
	BIONDI SUSANNA


		2017-08-01T08:15:35+0200
	ARNOLDI ROSSANA




